

Bilag 2. Oversigt over projektforslag, BUF

Lokaludvalg	Nr.	Projektforslag	Forvaltning	Økonomi	Kommentarer	Kan realiseres inden for eksisterende ramme i BUF
Amager Vest	4	Et aktivt ungeliv. Initiativet tager udgangspunkt i klubben Ungehuset i Norgesgade. Andre interessenter på ungeområdet skal tilbydes husly i Ungehuset. Et aktivt hus i et aktivt kvarter.	BUF/(TMF/KFF)	Anlæg: Ca. 11 mio. kr.	Forvaltningen vurderer, at det fagligt er et fint projekt, der kan understøtte Ungehuset i deres svære arbejde med en svær målgruppe. Forvaltningen vurderer, at huset i givet fald bør målrettes aktiviteter til unge. Forvaltningen har ikke på det foreliggende grundlag taget stilling til anlægsøkonomien i forslaget.	nej
Amager Vest	5	Musikøen Amager Etableringen af flere musikskoletilbud på Amager samt indførelsen af mere musik som del af skoleskemaet skal være med til at sikre, at alle børn og unge tilbydes et positivt og kreativt møde med musikken.	KFF	Drift: 800.000 kr.	Forvaltningen vil gerne samarbejde om dette initiativ, som evt. kan realiseres inden for den ny folkeskolereform.	nej
Amager Vest	10	Børnetrafikplan Amager Projekt i 3 faser: 1. Workshops 2. Udpegning af fysiske anlæg 3. Realisering af fysiske anlæg	TMF	Drift: 250.000 kr. i fase 1 (TMF)	Forvaltningen foreslår, at institutionerne i området også inddrages i samarbejdet.	-
Amager Vest	12	Ungehus i Amager Vest 14 – 25 år. I første omgang skal det ses som en organiseringsform – et samarbejde mellem interessenter. På sigt skal der skaffes fysiske rammer.	BUF/ØKF/TMF/SOF/BIF	Ingen i fase 1	Forvaltningen foreslår, at der i forbindelse med udarbejdelse af en ungebydelsplan kan ses på fremtidige samarbejds muligheder.	(ja) afhænger af løsningsforslag
Amager Vest	14	Bydelshuset Området i Solvang er et godt sted at etablere et bydelshus i Amager Vest, da der allerede er etableret Solvang Kultur og Medborger-	KFF		Forslaget indeholder spændende elementer for Dyvekeskolen og bør ses i sammenhæng med forslag til skoleform. De kapacitetsmæssige forhold skal i givet fald undersøges nærmere.	nej

		center (SKMC) – et samarbejde mellem Dyvekeskolen, Solvang Bibliotek og Boligforeningen 3B samt flere frivillige organisationer og foreninger, der samler de kulturelle, sociale, frivillige og offentlige tilbud til borgere i lokalområdet.				
Amager Øst	4	Nye rammer for området ved Buret At ændre og opgradere de fysiske rammer omkring aktivitetsområdet ved Sønderbro skole og omdanne det til et åbent område	BUF	Afhænger af løsningsforslag	Der bør tages et generelt forbehold for, at skolen kan blive aktuel til en sporudbygning, så i det omfang man inddrager skolens arealer i projektet, kan der på et senere tidspunkt blive tale om at omdisponere anvendelsen, og geninddrage arealet til skolens formål. Pt. er skolen ikke på listen over de kommende sporudbygninger, men den er forhåndsvurderet til at have den arealmæssige rummelighed til at kunne udbygges.	nej
Amager Øst	5	Børnetrafik Projekt i 3 faser: 1. Workshops 2. Udpejning af fysiske anlæg 3. Realisering af fysiske anlæg	TMF	Drift: 250.000 kr. i fase 1	Forvaltningen foreslår, at institutionerne i området også inddrages i samarbejdet.	-
Nørrebro	2	De gamles by som grøn oase Forskellige tiltag i forhold til BUF: Ny klub for børn og unge 12 +	TMF, BUF	Drift og Anlæg: BUF: 4 mio. kr. (vil afhænge af løsningsforslaget)	I Københavns Kommune er der betydeligt flere 10 - 13 årige medlemmer i klubberne, end de er beregnet til. Der er derfor indgået individuelle aftaler med klubberne, om antallet af medlemmer, som løser udfordringerne for et år ad gangen. Men der er fortsat behov for flere permanente klubpladser for at følge med efterspørgslen på pladser. På denne baggrund er der afsat midler til etablering af 100 nye klubpladser i budget 2013. Disse pladser er tildelt Indre By og Østerbro, hvor manglen på klubpladser er mest udtalt. De 100 klubpladser dækker ikke hele behovet, og forvaltningen vil derfor igen fremsætte forslag til etablering af flere klubpladser i forbindelse med kommende budgetter. Der er etableret et Klubfællesskab på Indre Nørre og Ydre Nørrebro.	nej
Nørrebro	3	Flere aktive børn i Nørrebros idrætsforeninger Samarbejde mellem skoler og idrætsforeninger.	BUF	Drift: 312.500 kr. pr. år	BUF samarbejder med KFF om Foreningsdage for fritidsinstitutionerne og forventer at formålet nås gennem dette samarbejde. Et øget samarbejde mellem skoler og idrætsforeningerne vil blive vurderet i smh. med den ny folkeskolereform.	(ja) afhænger af løsningsforslaget
Nørrebro	4	Bedre sundhed for Nørrebros børn Miljøpædagogisk udviklingsprojekt i 0 – 6 år	BUF	Drift: 1,1 mio. kr. over 2 år	0 – 6 års institutionerne i BUF arbejder en del med miljøpædagogik og forvaltningen vurderer umiddelbart ikke, at der er behov for et udviklingsprojekt for denne målgruppe.	nej
Bispebjerg	1	Tryghed i hverdagen Diverse trygheds tiltag:	Bispebjerg lokaludvalg	Drift: 2 mio. kr. over 4 år	Forvaltningen deltager i en række tryghedsskabende aktiviteter i med udgangspunkt i skoler og institutioner,	(nej) afhænger af omfanget

		<ul style="list-style-type: none"> - Indbrudskampagne - Tryghedsvandringer - Dialogmøder - Udvikling af netværk blandt borgere - Samarbejdsaftaler - Tryghedskonference Skal koordineres med SSP			herunder klubbernes opsøgende arbejde. Derudover deltager BUF i det lokale SSP – arbejde. Forvaltningen foreslår, at aktiviteterne tryghedsvandringer og tryghedskonference koordineres med Sikker BY – sekretariatet og deltager gerne i samarbejdet herom.	
Bispebjerg	11	Ungehus i Smedetoften 14 Et samlende ungehus på tværs af interessenter på ungeområdet.	Alle forvaltninger. BUF evt. leder af huset.	Anslået anlæg: 12, 5 mio. kr. Drift: 2,6 mio. kr.	Fagligt ligger projektet tæt op at den oprindelige vision fra Ungebydelsplanens styregruppe 2012. Bygningen indgår i de undersøgelser af muligheder for etablering af klubpladser i klubfællesskaberne, som pågår flere steder i byen. Forvaltningen har haft den første gennemgang af bygningen, der umiddelbart vurderet har et areal, som langt overstiger BUF's behov til klubformål. Den vurderes endvidere at være særdeles istandsættelseskrævende.	nej
Bispebjerg	12	Bispebjerg som studiebydel Netværk på tværs – ungdomsuddannelserne og Københavns Kommune	Bispebjerg lokaludvalg	Drift: 400.000 kr. årligt	Forvaltningen indgår i et netværksarbejde og vil vurdere nærmere, hvorledes folkeskoler, UU, klubber og Ungdomsskolen konkret kan indgå i dette arbejde. Forvaltningen er enig i, at der er brug for et styrket overgangsarbejde fra folkeskole til uddannelsesområdet.	(nej) afhænger af omfanget
Valby	13	Adopter en klub og Valby Iværksætterskole Fokus på dialog og samarbejde mellem skoler, klub og erhvervsliv	BUF	Drift: 1,5 mio. kr.	Forvaltningen vurderer, at beskrivelsen af projektet er interessant og vil gerne deltage i et eventuelt udviklingsprojekt, som dog forudsætter at der skabes finansiering.	nej
Valby	14	Valby – Sammen om folkeskolen Nye samarbejdsformer mellem skolerne	BUF	Drift: 115.000 kr. år	Der foregår allerede et udstrakt samarbejde mellem skolerne i bydelen og forvaltningen vurderer, at forslaget til folkeskolereform kan være med til at understøtte dette.	nej
Vesterbro	1	Klubprojekt Omhandler ny klub og flere klubpladser.	BUF	Anlæg og drift: Afhænger af løsningsforslag.	I Københavns Kommune er der betydeligt flere 10 - 13 årige medlemmer i klubberne, end de er beregnet til. Der er derfor indgået individuelle aftaler med klubberne, om antallet af medlemmer, som løser udfordringerne for et år ad gangen. Men der er fortsat behov for flere permanente klubpladser for at følge med efterspørgslen på pladser. På denne baggrund er der afsat midler til etablering af 100 nye klubpladser i budget 2013. Disse pladser er tildelt Indre By og Østerbro, hvor manglen på klubpladser er mest udtalt. De 100 klubpladser dækker ikke hele behovet, og forvaltningen vil derfor igen fremsætte forslag til etablering af flere klubpladser i forbindelse med kommende budgetter. Der er etableret	nej

					et Klubfællesskab på Indre Nørre og Ydre Nørrebro.	
Vesterbro	3	Ungetræf Bygger videre på et eksisterende samarbejde, hvor bydelens unge er inddraget i byudviklingen. Foregår i regi af ByX	BUF	Drift: 1,8 mio. kr.	Det er vigtigt, at projektet bygger videre på det lokale arbejde. På kommunalt niveau skal det ses i en sammenhæng med By X (samarbejde ml. TMF og BUF), der arbejder med inddragelse af børn og unge i byudviklingsprocesser.	nej
Vesterbro	11	Samarbejde på skoleområdet Lokaludvalget på Vesterbro har hæftet sig ved, at der er en udsivning af elever på skolerne på Vesterbro og vil i denne forbindelse gerne have undersøgt hvorfor dette sker og samtidigt iværksætte kampagner for folkeskolen. Lokaludvalget foreslår en samlet lektiecafe på bydelens skoler og en løbende evaluering af modersmålsundervisningen, anti-mobbepolitik m.v.	BUF	Drift: 640.000 kr.	Det er Børne- og Ungdomsforvaltningen hidtidige erfaring fra Vesterbro, at udsivningen af elever fra folkeskolen i hovedsageligt skyldes, at eleverne flytter bopæl. Forvaltningen vil gerne bidrage til at få undersøgt udsivningsmønstret. Der henvises til indstillingen vedr. kampagne for folkeskolen, lektiecafe og elevtrivsel. Der pågår pt. et større analysearbejde i forvaltningen af modersmålsundervisningen. Resultatet forventes at foreligge maj 2013.	BUF har allerede sat de ønskede tiltag i værk.
Kgs. Enghave	1	Sunder bydel EAT på Bavnehøj skole + morgenmad på tre skoler	BUF	Driftsomkostninger: • Indføring af EAT på Bavnehøj Skole, inkl. individuelt tilskud til skolemaden til børn fra fattige familier: 650.000 kr. pr. år., inklusive en EAT-medarbejder på skolen: (203.382 kr. pr. år.) Morgenmad: afhænger af løsningsforslag.	Skolebestyrelsen på Bavnehøj Skole skrev til BUU i september 2012 med et stort ønske om genindførelse af EAT. Skolebestyrelsen begrundede ønsket med at de oplever stor efterspørgsel efter en sund frokostordning for eleverne, at tilbud om sund mad hænger sammen med skolens profil, samt at de nærmeste naboskoler har (eller får) madordning. Med indførelsen af tilskud til skolemaden til børn fra fattige familier, er det forvaltningens vurdering, at der vil være et tilpas stort kundegrundlag for EAT på Bavnehøj Skole. Forvaltningen vurderer endvidere, at der er den fornødne opbakning på skolen og i forældrekræden til at få en velfungerende madordning. <i>Morgenmad</i> på bydelens skoler er ikke nærmere beskrevet. Driftsomkostningerne vil bl.a. afhænge af omfanget af tilbuddet, benyttelsesgrad, hvorvidt der kræves en medarbejder til at stå for indkøb, tilberedning, servering, opvask, mv. På madskolerne (Skolen i Sydhavnen bliver madskole) er der de fleste steder tilbud om morgenmad, mens der ikke er morgenmadstilbud på skoler med EAT.	nej
Kgs. Enghave	13	Strategier for uddannelse og beskæftigelse En række initiativer, herunder lektiecafe, mentorordninger, brug folkeskolekampagne o.a.	BUF	Drift: 740.000 kr. + 400.000 kr.	Forvaltningen har som Lokaludvalget fokus på uddannelse og beskæftigelse. Der foregår en del tiltag, der omhandler disse emner både i folkeskoleregiet, i klubberne og hos Ungdommens Uddannelsesvejledning, bl.a. kampagnen for forældrenes valg af folkeskolen i forbindelse med skoleindskrivningen, mentorordninger og lektiecafeer. Yderligere tiltag bør afvente den ny folkeskolereform.	nej

Vanløse	3	Flytning af institutionen Valborg Man ønsker at bygge på matriklen, hvor institutionen ligger.	BUF	Anlæg: afhænger af løsningsforslag.	Forvaltningen har som udgangspunkt ikke økonomi eller faglig begrundelse for at flytte institutionen. Desuden vil forvaltningen ikke genetablere en institution med så få børn – men skulle i givet fald integreres i et større projekt og derved vil den næppe overleve som selvstændig institution. Og det er forvaltningens vurdering, at det ikke er forældrenes ønske. Der har tidligere været forskellige forslag til kommunalt indkøb af en tom bygning til formålet, ex. det tidligere posthus Jyllingevej 77. Matriklen er uegnet, da der er for lille udeareal.	nej
Vanløse	13	Etablering af ungehus Målgruppe 15 – 25 årige. Skal samle mange forskellige kommunale opgaver på ungeområdet, herunder flere klubpladser, vejledning, lektiehjælp og boligrådgivning.	BUF	Anlæg: afhænger af løsningsforslag.	Der er etableret et klubfællesskab i Vanløse, som p.t. arbejder med klubbydelsplanen, hvori der vil være mulighed for at sætte fokus på de 14-18 årige unges ønsker.	nej
Indre By	13	Børnekulturhus for bydelens skoleelever. En slags demokratiprojekt – projekt for elevrådene. Der skal udarbejdes budgetforslag til etablering af et kulturhus for skoleelever.	Lokaludvalget. (BUF, BIF, KFF)	Drift: 150.000 kr. i fase 1 - samfinansiering, hvor Lokaludvalget finansierer 75.000 kr.	Forslaget indeholder positive elementer bla. ift. medborgerskabstanken, men vil kræve yderligere konkretisering og vurdering ift. eksisterende initiativer. Livsduelighed, demokratisk dannelse og medborgerskab er foreslået som centrale begreber i de nye pejlemærker for folkeskolerne (forslag herom behandles i BUU 270213).	nej
Østerbro	11	Københavns børn oplever klassisk musik Bydækkende tiltag. Samarbejde med DR	KFF (BUF)	Drift: Afhænger af omfanget	BUF indgår gerne i de videre overvejelser om realisering af forslaget.	nej
Chr. Havn	11	Være- og værksteder o.l. for unge i eksisterende lokaler 13 – 18 år evt. op til 25 år. Visionen er en produktionsskole	Lokaludvalget samt alle forvaltninger og SSP	Drift: 4,5 mio. kr.	Der er etableret et klubfællesskab på Christianshavn. I forbindelse med udarbejdelse af en ungebydelsplan skal der ses på fremtidige samarbejds muligheder. Produktionsskoler skal oprettes som selvejende institutioner under staten og skal optage unge fra hele byen og fra andre kommuner. Forvaltningen vurderer, at der p.t. er tilstrækkelig kapacitet på produktionsskoleområdet.	nej
Chr. Havn	12	Musikundervisning for unge Foreslår det etableres i en satellit til Fritids- og Ungdomsklubben Sofieklubben. Målrettet velfungerende unge, der ikke går i klub	Lokaludvalg, KFF (BUF)	Anlæg: 500.000 kr. Drift : 1,5 mio. kr.	Sofieklubben vil gerne samarbejde om forslaget. De kapacitetsmæssige forhold skal dog undersøges nærmere.	nej
Chr. Havn	13	Undersøgelse af behovet for yderligere kapacitet til Christianshavns skoler	BUF	Drift: 300.000 kr.	Idet der ventes en tilvækst i antallet af skolebørn på Christianshavn, blandt andet på grund af de af Lokaludvalget omtalte boligbyggerier, har Børne- og Ungdomsforvaltningen igangsat en analyse af mulighederne for at udvide skolekapaciteten på Christianshavn. Analysen er finansieret i budget 2013 og ventes at blive gennemført i 1. halvår af 2013. Såfremt analysen viser, at der er mu-	nej

					lighed for udvidelse af skolen, indstilles forslag til udvidelse af skolekapaciteten på Christianshavn til budget 2014 eller 2015.	
Chr. Havn	14	Ungehus, bl.a. med adgangsgivende kurser til forskellige erhverv for ressourcestærke unge.	BUF	Anlæg : afhænger af løsningsforslag. Drift : minimum 2,5 mio.kr	Lokaludvalgets forslag har været drøftet med klubberne på Christianshavn, som er positive overfor en sådan mulighed, men ønsker en dialog med lokaludvalget således, at klubbernes arbejde med dannelse af klubbællesskabet kan rumme elementer af lokaludvalgets ønske om et kulturhus for unge, med en fleksibel ramme, hvor der er frihed til at udvikle aktiviteter, der bygger på de unges egne ideer og samtidig også udvikler de unges kvalificerede med- og selvbestemmelse. Forvaltningen støtter forslaget beskæftigelsesmæssige sigte og vurderer, at spørgsmålet om adgangsgivende kurser til erhvervsuddannelserne bl.a. vil kræve godkendelse i AMU – regi.	nej